Совет  сельского поселения «Красновеликанское»

                                               РЕШЕНИЕ
  23 декабря 2019 года                                                                               №56
                                        п.с.т. Красный Великан

О внесении изменений в  Решение № 51 от 15 ноября 2019г «Об установлении  земельного налога на территории сельского поселения «Красновеликанское»
В соответствии с пунктом 4 статьи 12, главой 31 Налогового кодекса
Российской Федерации,  руководствуясь пунктом 6  части 5 статьи 27 Устава сельского поселения «Красновеликанское»,  Совет сельского поселения «Красновеликанское»,   решил :

       1.В  Решении № 51 от  15.11.2019 « Об установлении  земельного налога на территории сельского поселения «Красновеликанское»  внести следующие изменения:
      1)  добавить п 2.1  следующего содержания:

    «2.1.  освободить от уплаты земельного налога организации, признанные резидентами, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года N 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации", в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего социально-экономического развития "Забайкалье" на 3 года с момента возникновения права собственности на каждый земельный участок».

      2. Обнародовать настоящее  Решение в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети интернет.

     3.
 Настоящее решение в течении пяти дней со дня принятия направить в Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения

«Красновеликанское»                                                   А.В. Марельтуев